日 時

令和６年 10 月 24 日（木） 13 時 30 分～13 時 45 分（15 分間）

場 所

 県庁本館３階 第三応接室

出席者

  団体優勝  米山 彰彦（よねやま あきひこ）様

団体優勝  廉澤 元一（かどさわ げんいち）様

団体優勝・レディース（個人）クラス優勝  米山 美希（よねやま みき）様

一般社団法人 長野県猟友会会長 竹入 正一（たけいり まさかず）様

  内 容

   団体、レディース（個人）クラスの優勝報告

  選手団紹介

  選手から大会の感想等

  懇談

  写真撮影

 大会の概要

  （一社）大日本猟友会創立 85周年記念安全狩猟射撃全国大会は、狩猟の技術を競い、安全

な狩猟を行うことを目的に令和６年９月 21 日～22 日に開催され、（一社）長野県猟友会は出

場した 47団体の中で１位になりました。

 【過去の優勝履歴】

  団体            29大会のうち５回優勝

  レディース（個人）クラス  ２大会連続優勝

長野県 （林務部） プレスリリース  令和６年（2024 年）10 月 18 日

 安全狩猟射撃全国大会で優勝した

（一社）長野県猟友会が知事を表敬訪問します

（問合せ先）

担    当   林務部 森林づくり推進課

鳥獣対策係 塚平、田淵

電    話   （直通）026-235-7273

      （代表）026-232-0111 （内線）3264

Ｆ Ａ Ｘ   026-234-0330

電子メール choju@pref.nagano.lg.jp

（一社）大日本猟友会が主催する安全狩猟射撃全国大会において、団体およびレディース

（個人）クラスで優勝した（一社）長野県猟友会の選手団の皆さんが知事を表敬訪問します。

競技及び来訪の概要について

 森林づくり推進課

（一社）大日本猟友会創立 85周年記念安全狩猟射撃全国大会

狩猟の技術を競い、安全な狩猟を図ることを目的に開催

開催概要

〇開催日 令和６年９月 21日～22日

〇会 場 福岡県筑紫野市 福岡県立総合射撃場

〇主 催 （一社）大日本猟友会

〇結 果（抜粋）                        （敬称略）

クラス 参加数 県内出場者成績 備考

A（65歳以下男性） 46
７位 米山 彰彦氏

（よねやま あきひこ）

B（66歳以上男性） 46
５位 廉澤 元一氏

（かどさわ げんいち）

C(女性) 44
１位 米山 美希氏

（よねやま みき）

2大会連続優勝（前回開催 R1年）

団体 47 １位
過去 29回の大会で５回目の優勝

（前回優勝 H12年 22回大会）

〇競技種目

 ・A～C個人クラス

 ・団体（A～Cクラス）の合計得点により順位付け

〇競技内容

 「クレー」と呼ばれる直径約 15 センチの円盤（合計 80 枚）を散弾銃により

撃ち、得点を競う。

 【内訳】

 ・５ｍダブルトラップ（40枚）

  ５ｍ先のクレー放出機から競技者の正面方向に放出されるクレー2枚を

射撃

 ・10ｍトラップ（20枚）

  10ｍ先のクレー放出機から競技者の正面方向に放出されるクレー1枚を

  射撃

 ・スキート（20枚）

  左右から放出されるクレーを射撃